
GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2017-2018

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 56 359.54 54.23 27 126.53 77.43 6 25.19 21.18 89 511.26 152.84
JUNIN 26 180.84 27.76 4 46.70 25.49 0 0.00 0.00 30 227.54 53.25
LA PAZ 6 22.30 8.58 3 8.90 6.78 2 2.21 2.00 11 33.41 17.36
LAS HERAS 1 91.50 30.66 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 1 91.50 30.66
LAVALLE 14 307.33 85.63 4 43.70 24.09 0 0.00 0.00 18 351.03 109.72
LUJAN DE CUYO 3 8.46 2.72 0 0.00 0.00 0 0.00 0.00 3 8.46 2.72
MAIPU 20 219.12 47.41 5 54.78 31.50 0 0.00 0.00 25 273.90 78.91
RIVADAVIA 146 1,453.48 287.71 57 374.33 224.05 17 151.02 130.70 220 1,978.83 642.46
SAN CARLOS 28 195.17 41.38 18 208.61 114.12 5 44.28 37.98 51 448.06 193.48
SAN MARTIN 83 758.33 138.47 31 247.75 145.15 1 17.28 13.90 115 1,023.36 297.52
SAN RAFAEL 202 1,141.31 314.36 215 1,043.69 641.87 186 751.93 658.79 603 2,936.93 1,615.02
SANTA ROSA 42 863.89 265.50 11 200.24 117.24 14 184.25 176.26 67 1,248.38 559.00
TUNUYAN 5 126.43 21.00 14 211.50 136.35 9 154.10 132.65 28 492.03 290.00
TOTAL PROVINCIAL 632 5,727.70 1,325.41 389 2,566.73 1,544.07 240 1,330.26 1,173.46 1,261 9,624.69 4,042.94

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2018

GRANIZO - CAMPAÑA AGRICOLA 2017-2018

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 147.49 38.90 350.35 110.96 11.42 1.97 2.01 1.01 511.26 152.84
JUNIN 182.28 39.82 28.56 5.31 15.00 7.95 1.70 0.17 227.54 53.25
LA PAZ 8.64 3.46 24.77 13.90 0.00 0.00 0.00 0.00 33.41 17.36
LAS HERAS 37.50 16.42 54.00 14.24 0.00 0.00 0.00 0.00 91.50 30.66
LAVALLE 254.84 79.51 88.19 30.21 0.00 0.00 8.00 0.00 351.03 109.72
LUJAN DE CUYO 8.46 2.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.46 2.72
MAIPU 242.39 71.57 31.51 7.34 0.00 0.00 0.00 0.00 273.90 78.91
RIVADAVIA 1,528.43 416.78 449.10 225.55 0.00 0.00 1.30 0.13 1,978.83 642.46
SAN CARLOS 384.72 148.84 41.14 30.58 11.20 8.58 11.00 5.48 448.06 193.48
SAN MARTIN 953.14 276.95 66.31 18.76 3.41 1.31 0.50 0.50 1,023.36 297.52
SAN RAFAEL 1,161.36 579.42 1,746.94 1,028.95 16.53 5.26 12.10 1.39 2,936.93 1,615.02
SANTA ROSA 913.03 350.57 335.35 208.43 0.00 0.00 0.00 0.00 1,248.38 559.00
TUNUYAN 184.03 120.07 235.20 130.84 64.80 38.69 8.00 0.40 492.03 290.00
TOTAL PROVINCIAL 6,006.31 2,145.02 3,451.42 1,825.08 122.36 63.77 44.61 9.08 9,624.69 4,042.95

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2018

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

0-49% 50-79% 80-100% TOTAL

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

VID Frutales Hortalizas Otros Total


